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KẾ HOẠCH 

Triển khai Hội thi kiến thức pháp luật về trật tự an toàn giao thông cấp cụm 

Năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Kế hoạch số 5427/KH-SGDĐT của Sở giáo dục và Đào tạo ngày 05 

tháng 12 năm 2025 về “Triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật về trật 

tự an toàn giao thông năm học 2025 – 2026”; 

Cụm chuyên môn 6 - THPT (CM6) xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi kiến 

thức pháp luật về trật tự an toàn giao thông (ATGT) cấp cụm năm học 2025 – 2026 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tạo sân chơi cho học sinh thể hiện hiểu biết, kĩ năng, thái độ khi tham gia 

giao thông và tuyên truyền về pháp luật ATGT. 

Góp phần nâng cao ý thức và hành động của học sinh đối với việc chấp hành 

các quy định của pháp luật về ATGT, hình thành văn hóa giao thông. 

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn kết chặt chẽ với hoạt động 

chuyển đổi số trong triển khai các hoạt động của Hội thi. 

Hội thi bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch, tiết kiệm và thúc đẩy đổi 

mới dạy và học về nội dung giáo dục kiến thức pháp luật về ATGT. 

Thông qua Hội thi nhằm lựa chọn những cá nhân học sinh, giáo viên đạt giải 

tham gia Hội thi cấp Thành. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung dự thi 

Kiến thức pháp luật về ATGT đường bộ được quy định tại Nghị định số 

151/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Chính phủ về quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật trật tự, ATGT đường bộ và tăng cường giáo 

dục kiến thức pháp luật về ATGT đối với giáo dục phổ thông. 

Nội dung giáo dục về ATGT trong chương trình giáo dục phổ thông và 

chương trình giáo dục ATGT cho nụ cười trẻ thơ, giáo dục ATGT cho nụ cười 

ngày mai. 

2. Đối tượng dự thi 

Giáo viên và học sinh khối 10, 11 của tất cả các trường trong cụm chuyên 

môn 6.  
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3. Hình thức tổ chức, số lượng sản phẩm tham gia Hội thi cấp cụm 

Mỗi đơn vị tự tổ chức thi nội bộ và chọn sản phẩm gửi về Cụm trưởng như 

sau: 

- Đối với giáo viên: 01 sản phẩm dự thi; 

- Đối với học sinh: 01 sản phẩm dự thi. 

Cụm trưởng sẽ tổng hợp các sản phẩm và chấm điểm sau đó chọn sản phẩm 

đạt yêu cầu để tham gia thi cấp Sở. 

Số lượng tham dự thi cấp Sở: 

- Đối với học sinh: 14 sản phẩm; 

- Đối với giáo viên: 08 sản phẩm. 

4. Ban giám khảo 

Phụ trách chính: Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong. 

Mỗi trường cử 01 giáo viên tham gia Ban giám khảo, gồm các trường sau: 

THPT chuyên Lê Hồng Phong, THPT Phạm Phú Thứ, THPT Nguyễn Khuyến, 

THPT Nguyễn Du, THPT Nguyễn Hiền, THPT Trần Khai Nguyên, THPT Trần 

Quang Khải, TH, THCS và THPT Trương Vĩnh Ký. 

Yêu cầu: Là giáo viên giảng dạy bộ môn Giáo dục Kinh tế và pháp luật, 

không có bài tham dự Hội thi. 

5. Cơ cấu giải thưởng cấp Cụm 

a) Đối với học sinh 

01 giải Nhất, 03 giải Nhì, 05 giải Ba, 06 giải Khuyến khích. 

Học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích được chọn tham gia Hội thi 

do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

b) Đối với giáo viên 

01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba, 04 giải Khuyến khích. 

Giáo viên đạt giải giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến được chọn tham gia Hội thi 

do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

6. Thời gian thực hiện 

Trước 09g00 ngày 15/12/2025: Đăng ký thông tin giám khảo qua email: 

hoithiatgtcum6@gmail.com (gồm họ tên giáo viên, tên trường, số điện thoại liên 

lạc của giáo viên). 

Trước 17 giờ 00 ngày 15/12/2025: Các đơn vị gửi sản phẩm dự thi về Ban 

tổ chức qua email: hoithiatgtcum6@gmail.com 

Ngày 16/12/2025: Tổ chức chấm tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong; 

gửi kết quả và sản phẩm đạt giải về Cụm trưởng. 

Từ 13 giờ ngày 17/12 đến 15 giờ ngày 18/12/2025: Trường có sản phẩm 

mailto:hoithiatgtcum6@gmail.com
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được chọn dự thi cấp thành phố thực hiện gửi, duyệt sản phẩm dự thi trên Hệ thống 

Quản lý hội thi Thành phố Hồ Chí Minh theo địa chỉ 

https://truonghoithi.hcm.edu.vn/dangnhap 

Từ 15 giờ đến 17 giờ ngày 18/12/2025: Cụm trưởng Cụm chuyên môn duyệt 

sản phẩm dự thi của cụm bằng tài khoản của đơn vị mình. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cụm trưởng chuyên môn 

Ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi “ATGT cho nụ cười ngày mai” và các 

văn bản có liên quan. 

Phát động Hội thi ATGT do Sở giáo dục tổ chức; chọn giáo viên, học sinh 

tham gia theo yêu cầu. 

2. Cụm phó chuyên môn 

Tổ chức nhận và chấm sản phẩm dự thi của các đơn vị; 

Gửi sản phẩm đạt giải về Cụm trưởng; 

Dự toán kinh phí trao giải cấp cụm. 

3. Các cơ sở giáo dục phổ thông 

Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục phổ thông phát động giáo viên, học sinh tích 

cực tham gia Hội thi “ATGT cho nụ cười ngày mai” cấp Cụm và thực hiện gửi, 

duyệt sản phẩm dự thi theo qui định của Hội thi cấp thành phố. 

Trên đây là Kế hoạch phát động Hội thi kiến thức pháp luật về trật tự an toàn 

giao thông năm học 2025 – 2026 của cụm chuyên môn 6, rất mong nhận được sự 

quan tâm của Quý lãnh đạo các trường để Hội thi đạt được kết quả tốt nhất và thông 

qua Hội thi, cụm sẽ có những sản phẩm chất lượng để tham gia cấp thành phố./. 

 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng các trường Cụm CM6; 

- Lưu: VT, Cụm CM6. 

CỤM TRƯỞNG 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN 

Cao Minh Quý 
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